АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2019   № 2591-  па

О внесении изменений в Методические
рекомендации по порядку составления
и  утверждения  плана  финансово-
хозяйственной  деятельности
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденные  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 24.05.2019 № 1385-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  подпунктом  6  пункта  3.3  статьи  32  Федерального  закона  от
12.01.1996  № 7 - ФЗ  «О  некоммерческих  организациях»,  статьей  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Методические  рекомендации  по  порядку  составления  и
утверждения  плана  финансово-хозяйственной  деятельности  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденные  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 24.05.2019 № 1385-па, следующие изменения:

1.1. Пункты 1.2 - 1.9 считать пунктами 1.3 - 1.10 соответственно.
1.2. Дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. Порядок составления и утверждения Плана утверждается приказом

Учредителя  или  распоряжением  первого  вице - мэра,  руководителя  аппарата
администрации  города  Южно-Сахалинска  в  случае,  если  функции  и
полномочия  Учредителя  осуществляются  непосредственно  администрацией
города Южно-Сахалинска.».

2. Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте

2
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  структурные  подразделения  аппарата  и  отраслевые
(функциональные)  органы  администрации  города  Южно-Сахалинска,
осуществляющие  функции  и  полномочия  учредителей  муниципальных
бюджетных и (или) автономных учреждений городского округа «Город Южно-
Сахалинск».

Мэр города С.А.Надсадин